
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 августа 2015 года  
№ 

2357 

 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 9 июля 2013 года № 1475 «О Конкурсе на лучшую 

постановку работы по патриотическому воспитанию» 

 

В соответствии со статьей 1058 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 9 июля 2013 года № 

1475 «О Конкурсе на лучшую постановку работы по патриотическому воспитанию» 

следующие изменения: 

1.1. во вводной части слова «в рамках реализации долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Патриотическое воспитание граждан города Костромы на  

2012-2014 годы»», утвержденной постановлением Администрации города Костромы от 1 

сентября 2011 года № 2019» исключить; 

1.2. в пункте 1.2 слова «экспертного совета» заменить словом «комиссии»; 

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Расходы по финансированию Конкурса произвести за счет средств и в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных Комитету образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы в соответствии с решением Думы 

города Костромы о бюджете города Костромы на очередной финансовый год и плановый 

период по подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», целевой статье 

4310100 «Проведение мероприятий для детей и молодежи», виду расходов 610 «Субсидии 

бюджетным учреждениям» классификации расходов бюджетов Российской Федерации, 

выделенных муниципальному бюджетному учреждению города Костромы "Молодежный 

комплекс «Пале»" в сумме 100 000 рублей»; 

1.4. в положении о Конкурсе на лучшую постановку работы по 
патриотическому воспитанию: 

1.4.1. пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции: 
«3.1.4. общеобразовательные организации, организации среднего и высшего 

профессионального образования, организации дополнительного образования, 
учреждения культуры, спорта и работы с молодежью, осуществляющие 
деятельность на территории города Костромы.»; 

1.4.2. в абзаце первом пункта 4.4.1 слова «с 10 июля по 31 октября» заменить 
словами «с 10 сентября по 10 ноября»; 



 

 

1.4.3. в пункте 4.4.2 слова «с 1 ноября по 30 ноября» заменить словами «с 11 
ноября по 30 ноября», слова «экспертным советом» заменить словами «комиссией». 

1.4.4. раздел 5 «Экспертный совет Конкурса на лучшую постановку работы по 
патриотическому воспитанию» изложить в следующей редакции: 

«5. Комиссия Конкурса на лучшую постановку работы  
по патриотическому воспитанию 

5.1. Для рассмотрения заявок и конкурсных материалов, подведения итогов и 
определения победителей Конкурса создается Комиссия Конкурса на лучшую 
постановку работы по патриотическому воспитанию (далее – комиссия), 
персональный состав которой утверждается постановлением Администрации города 
Костромы. 

5.2. Комиссию возглавляет председатель. 
5.3. Комиссия выполняет следующие функции: 
5.3.1. рассматривает поступившие конкурсные материалы; 
5.3.2. оценивает материалы в соответствии с критериями оценки, 

установленными пунктом 6.2 настоящего Положения; 
5.3.3. подводит итоги Конкурса и определяет победителей по каждой 

категории участников. 
5.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее двух третей от общего числа ее членов. 
5.5. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается 

председателем и секретарем Комиссии.»; 
1.4.5. в абзаце втором пункта 6.2.5 слова «экспертного совета» заменить 

словом «комиссии»; 
1.4.6. в пункте 6.3 слова «экспертный совет» в соответствующем падеже 

заменить словом «комиссия» в соответствующем падеже; 
1.4.7. дополнить новым пунктом 6.31 следующего содержания: 
«6.31. Если в категории участников подано не более одной заявки, либо 

конкурсные материалы ни одного из участников не соответствуют требованиям 
настоящего Положения, комиссия принимает решение о признании Конкурса в 
данной категории несостоявшимся.»; 

1.5. в составе экспертного совета Конкурса на лучшую постановку работы по 

патриотическому воспитанию: 

1.5.1. в наименовании слова «экспертного совета» заменить словами «комиссии»; 

1.5.1. исключить из состава экспертного совета: 

а) Победимского Бориса Ивановича; 

б)  Статину Татьяну Викторовну; 

1.5.2. включить в состав комиссии: 

а) Бахарева Вячеслава Валерьевича, директора муниципального бюджетного 

учреждения города Костромы "Молодежный комплекс «Пале»"; 

б) Бойцову Арину Владимировну, главного специалиста отдела реализации 

общеобразовательных программ управления образования Комитета образования, культуры, 

спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы; 

1.5.3. назначить Бахарева Вячеслава Валерьевича секретарем комиссии. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 



 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                                     О. В. Болоховец  
 


